平成２３年３月１１日

各 位

会 社 名 北陸電話工事株式会社

代 表 者 代表取締役社長 森 泰夫

（コード番号 １９８９ 大証第二部）

問合せ先 取締役総務部長 川面 正雄

ＴＥＬ （０７６）２２１－６１１６（代表）

持分法適用関連会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は平成２３年３月１１日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である福

井通信建設株式会社（以下、「福井通信建設」といいます。）の当社保有の株式を宮本貴

章氏へ譲渡することを決定いたしました。これにより、同社は当社の持分法適用関連会

社より除外されることとなりますので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社はグループ運営を行う上で、福井通信建設を当社グループから除外することが、

両社の意思決定の迅速化と連結決算などの管理業務の効率化に有益であると判断いた

しました。

なお、福井通信建設は当社の施工体制の維持・向上を図るうえで、核になる協力

会社であることから、同社における主要株主の地位は存続し、今後も良好な取引関

係を維持してまいります。

２．異動（譲渡）する持分法適用関連会社の概要

(1) 商 号 福井通信建設株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 宮本貴章

(3) 所 在 地 福井県福井市大町１３字南江崎２０８番地

(4) 設立年月日 昭和４６年４月１日

(5) 主な事業内容 電気通信設備施工

(6) 資 本 金 ２０百万円

(7) 純 資 産 １７０百万円

(8) 最近 3年間の財政状態および経営成績

決 算 期 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期

売 上 高（百万円） 1,025 895 1,033

営業利益（百万円） 20 8 25

経常利益（百万円） △19 2 20

当期純利益（百万円） 1 2 7

総 資 産（百万円） 936 924 930

純 資 産（百万円） 164 162 170

1 株当たり当期純利益（円） 47.67 56.76 188.82

1 株当たり純資産（円） 4,113.21 4,070.01 4,258.84

３．株式の譲渡先

(1) 氏 名 宮本 貴章

(2) 所 在 地 福井県福井市

４．株式譲渡の概要

(1) 異動前の所有株式数 ６，０００株（所有割合 １５．０％）

(2) 異動株式数 ２，０００株（譲渡価額 １百万円）

(3) 異動後の所有株式数 ４，０００株（所有割合 １０．０％）

５．株式譲渡の日程

(1) 株式譲渡契約の締結日 平成２３年３月２８日

(2) 株式譲渡日 平成２３年３月２８日

６．今後の見通し

本取引により、福井通信建設は当社の持分法適用関連会社から除外されますが、

当連結会計年度の財政状況および経営成績に与える影響はありません。

以 上